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Nr 19.

Ankom till riksdagens kansli den 9 mars 1920 kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning av militieombudsmannens framställning 
angående förhöjning av de till befordrande av göro- 
målens gång, till expenser och till resekostnader anvisade 
anslag.

I sin till innevarande års riksdag avgivna ämbetsberättelse (sid. 216 
—217) har riksdagens militieombudsman under rubriken »Framställning 
till riksdagen angående förhöjning av de till befordrande av göromålens 
gång, till expenser och till resekostnader anvisade anslag» anfört föl
jande:

»Efter framställning av militieoinbudsmannen ställde 1916 års riksdag till 
militieombudsmannens förfogande ett årligt anslag å 4,000 kronor att användas 
till befordrande av göromålens gång inom expeditionen samt till vikariatsersätt- 
ning, med rätt för militieombudscnannen att därav anvisa ett belopp av 800 kronor 
åt den tjänsteman, som ansvarade för registratorsgöromålen å expeditionen. Sam
tidigt anvisades till bestridande av expenser vid militieombudsmansexpeditionen 
ett årligt anslag å 1,600 kronor, varjämte medgavs, att till bestridande av kost
naden för militieombudsmannens ämbetsresor finge på hans rekvisition och 
mot därför inom varje års utgång avgivande räkning förskottsvis utbetalas
5,000 kronor.

Sedan sekreterartjänsten vid expeditionen ombildats till en expeditionssekre
terarebefattning har på militieombudsmannens begäran bemyndigandet för honom 
att av det till befordrande av göromålens gång inom expeditionen samt till 
vikariatsersättning beviljade anslag använda visst belopp till den tjänsteman, som 
ansvarade för registratorsgöromålen å expeditionen, förfallit, i följd varav an
slaget till befordrande av göromålens gång m. m. för närvarande utgår med 
allenast 3,200 kronor.



I anledning av framställning från militieombudsmannen om tillfälligt ytter
ligare anslag till befordrande av göromålens gång inom expeditionen medgav 
1917 års riksdag, att för bortarbetande av uppkommen arbetsbalans å militie- 
ombudsmannens expedition militieombudsmannen finge av 1917 års förslagsanslag 
till avlöning, resekostnader och expenser m. m. för militieombudsmannen och 
hans expedition använda högst 2,000 kronor; och anvisades för år 1918 för ena
handa ändamål likaledes högst 2,000 kronor.

Jämväl till 1918 års lagtima riksdag gjorde militieombudsmannen fram
ställning om tillfällig ökning av de anvisade anslagen; och medgav riksdagen i 
anledning härav, att för bortarbetande av uppkommen arbetsbalans å militie- 
ombudsmannens expedition finge under år 1919 användas ett belopp av högst
2.000 kronor; att till bestridande av expenser vid militieombudsmansexpeditionen 
finge under ett vart av åren 1918 och 1919 användas, förutom det i staten upp
tagna belopp 1,600 kronor, ytterligare högst 900 kronor; att till bestridande av 
kostnaden för militieombudsmannens ämbetsresor finge under år 1919, på hans 
rekvisition och mot därför inom årets utgång avgivande räkning förskottsvis ut
betalas, utöver det i staten uppförda belopp 5,000 kronor, ytterligare högst
3.000 kronor.

Att den under föregående år beviljade förhöjningen i anslagen även bör 
utgå allt fortfarande torde vara uppenbart. Som det emellertid är den allmänna 
prisstegringen, som motiverat denna tillfälliga ökning i de anvisade anslagen till 
expeditionen och en återgång härutinnan till normala förhållanden inom eu över
skådlig framtid väl knappast torde vara att vänta, har det synts mig lämpligt 
att anslagen fastställas till de sammanlagda belopp, varmed de utgått under sist- 
förflutna år.

Det synes mig vidare ändamålsenligt att den ändringen vidtages att an
slagen till befordrande av göromålens gång m. m. och till expenser, i likhet med 
vad som förut ägt rum beträffande justitieombudsmansexpeditionen, sammanslås 
till ett gemensamt expensanslag. Det är nämligen ofta tvivelaktigt, av vilket 
anslag en utgift bör täckas och något skäl för att bibehålla anslagen uppdelade 
torde icke föreligga.

På grund av vad sålunda anförts får jag vördsamt hemställa att riksdagen 
ville bevilja ftån och med år 1920

dels ett årligt anslag av sjutusensjuhundra kronor att, emot behörig redo 
görelse, användas till bestridande av expenser för militieombudsmannens ex
pedition.

dels ock ett årligt anslag av åttatusen kronor till bestridande av kostnaden 
för militieombudsmannens ämbetsresor mot därför inom varje års utgång av
givande räkning.»

Enligt bankoutskottet tillhandakomma protokollsutdrag hava riks
dagens kamrar hänvisat militieombudsmannens ifrågavarande framställning 
till utskottet.

Såsom av militieombudsmannens framställning inhämtas, har riks
dagen för de sista två åren beviljat en tillfällig ökning av anslagen till 
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militieombudsmansexpeditionen. Sålunda har riksdagen dels till bestri
dande av expenser vid nämnda expedition under vartdera av åren 
1918 och 1919 anvisat, förutom det i staten upptagna belopp 
1,600 kronor, ytterligare 900 kronor, dels ock medgivit, att för bort
arbetande av uppkommen arbetsbalans å militieombudsmansexpeditionen 
finge under vart och ett av åren 1917—1919 användas ett belopp av 
högst 2,000 kronor. Därjämte har riksdagen för vartdera av åren 1918 
och 1919, utöver det i staten uppförda belopp 5,000 kronor, anvisat 
ytterligare 3,000 kronor eller sammanlagt 8,000 kronor för militieombuds- 
mannens ämbetsresor.

Militieombudsmannen har nu föreslagit, att, då en återgång av denO 7 ö O

allmänna prisstegring, som motiverat nämnda ökningar, knappast torde 
vara att vänta inom en överskådlig framtid, anslagen måtte fastställas till 
de sammanlagda belopp, varmed de utgått under sistförflutna år. Vidare 
har militieombudsmannen ansett den ändring böra vidtagas, att anslagen 
till befordrande av göromålens gång m. m. och till expenser, nu ut
gående med respektive 3,200 kronor och 2,500 kronor, i likhet med vad 
som förut ägt rum beträffande justitieombudsmansexpeditionen, samman
slås till ett gemensamt expensanslag.

Utskottet har icke något annat att erinra emot vad lnilitieombuds- 
mannen sålunda föreslagit än att dels särskilt anslag synes böra beviljas 
för innevarande år för bortarbetande av arbetsbalansen å militieombuds
mansexpeditionen, dels ock i fråga om den föreslagna sammanslagningen 
av förenämnda båda anslag det nya anslaget, som skulle utgå med ett 
belopp av 5,700 kronor årligen, från och med år 1920 betecknas »till 
bestridande av expenser för militieombudsmannens expedition, vikariats- 
ersättning m. m.

o ö

Åberopande vad sålunda anförts, hemställer utskottet, 

att riksdagen må
dels för bortarbetande av uppkommen arbets

balans å militieombudsmannens expedition för år 1920 
anvisa ett belopp av högst tvåtusen kronor,

dels ock bevilja från och med år 1920
a) ett årligt anslag av femtusensjuhundra kronor 

att, mot behörig redovisning, användas till bestridande 
av expenser för militieombudsmannens expedition, 
vikariatsersättning m. m., och
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b) ett årligt anslag av åttatusen kronor till be
stridande av kostnaden för militieombudsmannens äm
betsresor mot därför inom varje års utgång avgivande 
räkning.

Stockholm den 9 mars 1920.

På bankoutskottets vägnar: 
Emil Kristensson.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar Gustafsson, Lindley, Östberg, Johansson i Frig- 

geråker, Rosling, Bondeson och Malmberg samt
av andra kammaren: herrar Kristensson, Gustafsson i Örebro, Jonsson i 

Gumboda, Borg, Edbom, Wikström, Bäcklund och Winkler.


